Στίχ. ς'. Δότε ἡμῖν ἐπέτὰ ἀνδρας ἐκ τῶν υἱῶν αὐ-

* II Reg. v, 8. * ibid. * II Reg. xvi, 11, 12.

(90*) Hæc videntur pertinere ad v. 14.

(91) Confer. et cap. xi, v. 21, 22.

(92) Deest δ, vel ἄ.

igitur videntes, Davidem esse pauperum amatorem, submiserunt ad verticem mœnium cæcos et claudos, qui eum injuriis obruerent. At ille capta Jerusalem, tantum abfuit ut malis afficeret eos qui corpore vitiiati erant, ut et regem tulerit capitalem militibus suis, si quis auderet interficere cæcum vel claudum. *Quisquis enim, inquit, percusserit Jebusæum claudum vel cæcum, aptetur in gladio* **, id est interficiatur. Etsi enim odio habebant animam Davidis, nihilominus eis parcitum est. Propterea communi ab omnibus dignatur honore, dicentibus: *Claudus et cæcus non ingreditur in domum Domini* **, qui Davidem injuriis prosciderunt, quibus pepercit:

Notandum quod Nathan filius David nascitur ei capienti et ædificanti Jerusalem. Is porro est Nathan, quem in genealogia recenset beatus Lucas. Beatus tamen Matthæus Salomonem fratrem ejus recenset. Et hinc, ex commemoratis videlicet filiis David, alius ex alia dicitur genealogia.

CAP. XVI.

V. 10. *Et dixit rex ad Abessa : Quid mihi et vobis, filii Seraja? Et sinit eum, et sic maledicat : quia Dominus dixit ei maledicere Davidem.*

Unde et hinc ostenditur, quoniam quod Deus utique non facit, permittit nihilominus fieri, ipsum fecisse dicitur. Constat igitur, non fuisse opus Dei insurrectionem Abessalomi, et convicium Semei, et quod ipse lapides in Davidem jecerit. Clarius demonstrat quod dico, quia David inquit: *Sine eum maledicere, quia Dominus dixit ei, ut videret humiliationem meam, et reddet mihi Dominus bona, pro maledictione illius in hac die usurpata* **. Manifestum est enim non placuisse Deo quod fcebat. Porro quod ei non placebat, non utique fieri jusisset.

CAP. XXI.

V. 2. *Et vocavit rex David Gabaonitas, et dixit ad eos; et Gabaonitæ non filii Israel sunt, sed ex sanguine Amorrhæi; et filii Israel juraverant eis. Et quæsitit Saul percutere eos, propterea quod zelabant filios (Israel) et Juda.*

V. 3. *Et dixit David ad Gabaonitas : Quid faciam vobis? Et in quo placabo, et benedicetis hæreditatem Domini?*

V. 4. *Et dixerunt ei Gabaonitæ : Non est nobis argentum et aurum cum Saul, et cum domo ejus, et non est nobis vir interficere ex omni Israel. Et dixit : Quid vos dicitis, et faciam vobis?*

V. 5. *Et dixerunt ad regem : Vir qui consummavit nos, et persecutus est nos, et cogitavit perdere nos, e medio tollemus eum, ut non stet ipse in omni termino Israel.*